
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc biệt phái viên chức 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NÀ HỲ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND 

tỉnh về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán 

bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh về 

việc chuyển các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý của UBND cấp huyện về 

thuộc UBND cấp xã sau sắp xếp quản lý; 

Căn cứ Công văn số 4579/UBND-NC ngày 28/8/2025 của UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện một số nội dung trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo khi 

thực hiện mô hình chính quyền địa phương hai cấp; 

Theo đề nghị của Trưởng Văn hoá – Xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Biệt phái đối với 14 viên chức tại một số trường học thuộc UBND 

xã Nà Hỳ, để đảm bảo cân đối số lượng viên chức theo bộ môn tại các trường học 

theo quy định. Thời gian biệt phái: Từ ngày 01/9/2025 đến hết ngày 31/5/2026. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của viên chức trong thời gian biệt phái do Thủ 

trưởng đơn vị được cử đến phân công. 

 Lương và các khoản phụ cấp khác (nếu có) do đơn vị cử viên chức đi biệt 

phái chi trả; các chế độ, chính sách khác phát sinh trong thời gian biệt phái do đơn 

vị tiếp nhận chi trả theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NÀ HỲ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:               /QĐ-UBND Nà Hỳ, ngày        tháng       năm 2025 



2 
 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hoá- Xã 

hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và viên chức có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                              
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

 

 

Chu Văn Sử 
 


		2025-09-03T17:27:13+0700


		2025-09-03T17:33:25+0700


		2025-09-03T17:33:46+0700


		2025-09-03T17:34:31+0700


		2025-09-03T17:34:53+0700




